
618.23

Maximum und Minimum der Feuerwehr-
Ersatzabgabe

Vom 13. Dezember 2002 (Stand 1. Januar 2003)

Die  Verwaltungskommission  der  Solothurnischen  Gebäudeversicherung 
(SGV)
gestützt auf § 78 Absatz 2 des Gesetzes über die Gebäudeversicherung, 
Brandverhütung,  Feuerwehr  und  Elementarschadenhilfe  (Gebäudeversi-
cherungsgesetz) vom 24. September 19721)

beschliesst:

§  1
1 Das Minimum der Feuerwehr-Ersatzabgabe beträgt 20 Franken und das 
Maximum 400 Franken pro Jahr.

§  2
1 Dieser Beschluss tritt am 1. Januar 2003 in Kraft.

§  3
1 Die Verordnung über die Feuerwehr-Ersatzabgabe vom 10. Juli 19902) ist 
aufgehoben.

Publiziert im Amtsblatt vom 7. März 2003.

1) BGS 618.111.
2) GS 91, 696 (BGS 618.23).

GS 97, 288
1

http://so.clex.ch/data/%20618.111/de

		2023-08-08T18:28:50+0200
	"4509 Solothurn"
	"Gesetzessammlung des Kantons Solothurn"




